Catálogo Sectorial
  edición 49
Talleres AGA S.A.
Notario Etxagibel, 6
20500 Arrasate-Mondragón (Gipuzkoa) Spain
Telf. 943 790 922 - Fax. 943 790 976
comercial@aga.es - sales@aga.es

40 R 2.5LENGÜETAS CURVAS
LENGÜETAS LISAS
Ejemplo de pedido: C-20
Ejemplo de pedido: C-35-5
AGA suministra como estándar la cerradura con lengüeta C-40,
en acabado cromado y con 2 llaves.
20,5Ø
16,5
REF. 135
REF. 135M
6
12
39
180º
REF. 135
REF. 135M
6
12
39
90º
REF. 135
6
12
39
90º
REF. 135
6
12
9 3
90º
REF. 135
6
12
9 3
90º
 • •
 • •
 • •
 • •
 • •
 •
 •
  •
 208 208
 62 88
 • •
 •
  •
 135 135M
C
 H 35 G 3 5 10 15 20 25
 H 55 G 5 10 15 20 25 30
 15 20 25 30 35 45 50 55 60 65 70 75
C
H
2
G
7
H
16
63
41
Ø 5
C-10C-12
50.5
Ø4
C-7
R 31
16
C-9
R 28
C-11
27

MATERIAL
ACCESORIOS
Ejemplo de pedido: C-20
Ejemplo de pedido: C-35-5
GIRO 180º A LA DERECHA
Salida de llave a las 12 y a las 6
GIRO 90º A LA DERECHA
Salida de llave a las 12
GIRO 90º A LA DERECHA
Salida de llave a las 12 y a las 3
GIRO 90º A LA IZQUIERDA
Salida de llave a las 12
GIRO 90º A LA IZQUIERDA
Salida de llave a las 12 y a las 9
Cerradura para mueble metálico y madera para puertas con espesores de 5mm, 13mm ó 27mm con gran
versatilidad en cuanto al sentido de giro, dcha. e izda., angulo de giro, 90º ó 180º, y en posición de salida de
llave, 1 ó 2 posiciones. Sin posibilidad de amaestramiento pero si de igualamientos y agrupamientos.
MONTAJE CON GRAPA
Dimensiones del orificio
Funda llave
Accesorios: página 63.
Tirador 0013
Accesorios: página 63.
Placa antigiro
Accesorios: página 63.
Funda plegable
Accesorios: página 63.
1 a 2
Cerraduras de Lengüeta M20
16.5
20.5Ø
 •
   •
  •
     •
    •
 • • • • •
 • • • • •
 44 46 54 50 50
 208
 • • • • •
 • • • • •
 • • • • •
 Series 500 or 900 3018T  3018CM 3018C
 300 443 445 446 447
8
M20

AGA suministra como estándar el cierre con lengüeta C55, en acabado cromado y sin llave. En los cierres con más de una
opción de figura, la medida estándar es la de 8 mm si no se indica lo contrario.
Ejemplo de pedido: C-35-5 para cierres
LENGÜETAS CURVAS
LENGÜETAS LISAS
LLAVE
FIGURAS
MATERIAL
ACABADO
CARACTERÍSTICAS
SENTIDO DE GIRO
ACCESORIOS
Sentido de giro
Dcha.
Dimensiones del orificio
Ejemplo de pedido: C-20 para cierres
    •
      •  •
 • • • • • • •   •
 • • • • • • • •
 • • • • • •
       • •
 97 66 52 62 52 52 90 86
 • • • • • • • •
 • • • • • • • •
 • • • • • • • •
  3018HM 3018C 301DP 30110T 3018TF 3018CC 3018TF
88
 186 193 196 197 186M 193M 196M 197M
  •    •
  •
    •    •
   •    •
    •
 •    •
 • • • • • • • •
 • • • • • • • •
 • • • •
     • • • •
 62 60 61 60 78 73 74 74
 • • • • • • • •
 • • • • • • • •
 • • • • • • • •
     • • • •
  3018T 3018CM 3018C  3018T 3018CM 3018C
63
41
Ø 5
C -10C -12
50.5
Ø4
C -7
R 31
16
C -9
R 28
C -11
27
C -55
R 2.5
55
27
2
G
1610
7
H
C
 H 35 G 3 5 10 15 20 25
 H 55 G 5 10 15 20 25 30
 15 20 25 30 35 40 45 50 60 65 70 75
C
H

H
LENGÜETAS LISAS
Ejemplo de pedido: C-20
Ejemplo de pedido: C-35-5
ACCESORIOS
SENTIDO DE GIRO
CARACTERÍSTICAS
ACABADO
Ranura
Zamak
Cromado
Negro
L = 18,5 mm / R max.=5 mm
L = 32 mm / R max.= 28 mm
Peso (grs.)
180º Derecha / Izquierda
Tuerca M20
Arandela bloqueo
FIGURAS
MATERIAL
Dimensiones del orificio
Sentido de giro
Dcha.
M20Ø 23 6.5
H
Rmax
L
 47 52 57 62 47 47 47 47
 - - - - 5 10 15 20
H
G
Z Z150 Z151 Z152 Z153 Z157 Z158 Z159 Z160
LENGÜETAS
Varios Cierre de
Cuarto de Vuelta M20
Cierre de Candado de
Cuarto de Vuelta M20
12
C
ie
rr
es
 y
 C
er
ra
du
ra
s
 345
 •
 •
 •
 •
 208
 78
 •
 •
 •
 •
20.1
20.1
Ø22.5
28Ø
C
 H 35 G 3 5 10 15 20 25
 H 55 G 5 10 15 20 25 30
 15 20 25 30 35 45 50 55 60 65 70 75
C
H

LENGÜETAS CURVAS
LENGÜETAS LISAS
Ejemplo de pedido: C-20
Ejemplo de pedido: C-35-5
ACCESORIOS
SENTIDO DE GIRO
ACABADO
CARATERÍSTICAS
MATERIAL
MODELO LLAVE
Dimensiones del orificio
Cerraduras de lengüeta M22
 47 52 57 62 47 47 47 47
 - - - - 5 10 15 20
H
G
Z Z150 Z151 Z152 Z153 Z157 Z158 Z159 Z160
20.1
20.1
Ø 22.5
 400 403 406 407 409 486 490 493 497
 •      •
  •      •
    •     •
     •
   •   •
      • • • •
       • •
 • • • • •
      • • • •
      • • • •
 • • • • •
      • • • •
      • • • •
      • • • •
      • • • •
 46 46 46 46 46 76 78 74 76
 • • • • • • • • •
      • • • •
 • • • • • • • • •
 • • • • • • • • •
 • • • • • • • • •
 59DP* 3018T  3018C 3018H  301DP 3018T 3018C
19
H
G
8
4
Ø 28 M22
R
4
L
H
LENGÜETAS
AGA suministra como estándar el cierre de cota L = 18mm, R = 6 ó 8 mm, con lengüeta Z-150 y sin llave excepto en la
referencia 0400, en la que se sirve la llave 59DP ó 8705 (pág. 9).
Fabricamos bajo encargo la medida deseada.
Otros Accesorios:
Tapa protectora
Accesorios: página 63.
Cierre de 1/4 de vuelta a presión para puertas con espesores comprendidos entre 6 y 57 mm (ver cota R).
Especialmente indicados para casos en los que se requieran coeficientes de estanqueidad o condiciones
ambientales rigurosas.
LLAVE
FIGURAS
MATERIAL
ACABADO (Zamak)
CARACTERÍSTICAS
SENTIDO DE GIRO
NORMATIVAS
ACCESORIOS